
第２４９１回例会《創立５３周年記念例会》
2022年04月24日(日)18:00

例会は新型コロナウイルス感染拡大防止対策の一環として、 対面例会の他、 
YouTube配信とホームページ上での開催とし、 何れかの方法で出席をお願いします。 
YouTube配信のURLは事務局よりご案内します。 
こちらの例会報告をご覧いただき、 簡単な感想を 事務局  に送っていただくか、 
YouTubeのコメント欄にコメントを残して下さい。 

黙祷

当クラブの山本忠男名誉会員が4月20日にご逝去されました。 (87歳)

山本名誉会員は、 1971年5月に入会されて以来50年に亘り連続出席の快挙を成し遂げられ、 
クラブの要職を歴任され、 全国ロータリークラブ親善野球大会
、 国際ロータリー第2710地区ガバナー杯親善野球大会の創設も発起人として活躍されました。 
また、 我がクラブがガバナーを輩出した際には地区大会副実行委員長も務められるなど、 
我がクラブの発展に大きく貢献されました。 
昨年7月からは名誉会員としてクラブに残って頂いていました。 
山本名誉会員の人柄と功績を偲び、 謹んで哀悼の意を表します。 

例会次第

点鐘
国歌・ロータリーソング「奉仕の理想」静聴
来客紹介
在籍40年以上会員花束贈呈
会長挨拶
幹事報告
委員会報告
ニコニコ箱の時間
点鐘

来客紹介

The Rotary Club of Hiroshima North   1/5

mailto:hnrc@world.ocn.ne.jp
mailto:hnrc@world.ocn.ne.jp


会員夫人の皆様
米山奨学生 チィン・ドゥクチャン コン・アン君

創立53周年特別表彰

1969年4月24日入会 中川 良男 会員
1976年2月19日入会 久永 洪会員
1977年2月16日入会 原田 義弘会員
1980年1月24日入会 土井 洋二会員
40年以上在籍の皆様に感謝の意を込めて花束をお贈りさせて頂きました。 

皆様を代表して原田会員に一言ご挨拶を頂戴しました。 

会長時間　　会長　杉町　　孝　会員

会員の皆さん並びにご夫人の皆様・米山奨学生アン君、 ようこそお越しくださいました。 
ごゆっくりお過ごしくださいませ。 
今日、 当クラブは53回目の誕生日を皆様と迎えることが出来ました。 
これも、 長年に渡り当クラブを支えて頂きました諸先輩方々のお力添えによるものと厚く御礼申し上げます。 
コロナの影響により3年振りとなる夜間の「創立記念例会並びに夫人同伴懇親会」そして、 
過去2年間において「祝寿」を迎えた方々へのお祝いを兼ねた会を開催出来る喜びを感じております。 
丸子理事・福永親睦委員長を始め委員会の皆様が、 今日の為に色々と企画して頂きましたので、 
楽しんで頂きたいと思います。 
まだ、 感染予防対策をしており色々とご不便をお掛け致しますが、 お互い気を配りながら、 
楽しいひと時となります様、 皆様方のご協力を宜しくお願い致します。 

幹事報告　　代理　副幹事　宮本　伸久　会員

The Rotary Club of Hiroshima North   2/5



《臨時理事会報告》
*神農洪明会員が4月30日付けで退会となります。 
*河本浩一会員が出席免除となりました。 
*5月19日の職場訪問例会および会員懇親会の事業計画について、 予算変更が承認されました。 

《お知らせ》
*次回例会は5月12日(木)です。 お間違えのないようお願いいたします。 
 また5月例会出席方法の確認をFAXでお送りしますので期日までに回答をお願いします。 

《BOX配布物》
*5月例会予定表

委員会報告

クラブ総務委員会   鈴木委員長
会員総数 103名
リアル出席 74名
YouTube出席数 5名
ゲスト 22名

職業奉仕委員会   小林孝憲委員長
*先日ご案内しました5月19日(木)職場訪問例会についてですが、 職場訪問例会後の会員懇親会について、 
会員負担額が1,000円から4,000円となりました。 大変申し訳ございません。 

財団プログラム委員会   越智委員長
*先週の例会で実施しました100万ドルの食事について、 111,040円が集まりました。 
こちらはロータリー財団を通じてウクライナへの人道支援寄付とさせて頂きます。 
ご協力ありがとうございました。 

SAA   松田SAA長
*5月よりクールビズが始まります。 ただし、 食事の時間まではジャケット着用でお願いします。 

次年度米山奨学委員会   平井委員長
*2022年度米山奨学生 チィン・ドゥクチャン コン・アン君の紹介

The Rotary Club of Hiroshima North   3/5



ニコニコ箱の時間　　岡部委員長

【会員出宝】 
杉町会員・山内会員・吉永会員・宮本会員・中川会員より  
創立53周年おめでとうございます。 
53年の歴史を紡いでこられた歴代会長はじめ先輩皆様に心より感謝申し上げます。 
このあとの懇親会も楽しみにしております。 丸子理事、 福永委員長はじめ親睦員会の皆様、 
宜しくお願いいたします。 
原田会員より  
45年間北ロータリー一筋で、 お世話になっております。 
土井会員より  
創立53周年記念例会において、 祝って頂きありがとうございました。 
川本会員・倉本会員より  
創立53周年おめでとうございます。 公私ともよろしくお願い申し上げます。 また、 
本日は妻と共に出席させて頂き、 ありがとうございます。 
松本会員より  
妻の誕生日に綺麗な花をありがとうございました。 
浦会員より  (2枚)
久しぶりの出席です。 欠席していた間の連続出席のお祝い、 ガバナー杯での負け投手で計2枚出宝いたします。 
佐々木会員より  (大枚)
二子目となる長男が誕生しました。 コロナ禍ということでまだ会えていませんので、 寂しいですが、 
これからは健康面にも気をつけていきますので、 これからもよろしくお願いいたします。 
水野会員より  
佐々木君、 長男の誕生おめでとうございます。 
岡部会員より  
速報です。 カープサヨナラ勝ちしました。 ホリエ2勝目です。 

懇親会プログラム

The Rotary Club of Hiroshima North   4/5



司会:三宅会員
開会挨拶および乾杯 丸子常任委員長
ジャズ演奏 出演:ジプシージャズトリオ
賀寿お祝い
米寿 久永会員
傘寿 中尾会員・土井会員・岡崎会員・菅会員・河本会員
閉会挨拶 山内副会長

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   5/5

http://www.tcpdf.org

